
じょうほうじょうほう

みどりみどり
令和 6 年 10 月 発行

10

1．令和7年度自治会役員の立候補受付および三専門委員選任について

① 改選役員・定数　　副会長 1 名　書記 1 名

　　　　　　　　　　 2 丁目 B 理事 1 名　4 丁目理事 1 名　5 丁目理事 1 名

② 告示日　　　　　　令和 6 年 10 月 20 日（日）

③ 立候補および　　　令和 6 年 11 月 3 日（日）午後 5 時まで

　 推薦受付締切

④ 受付方法　　　　　第 2 集会所にある立候補者届出書に必要事項を記入・捺印の

　　　　　　　　　　 上、ご本人が選挙管理委員長まで届け出てください。

　　　　　　　　　　 ＜選挙管理委員長　中川貴雄（2 丁目 28 ブロック -1）＞

　　　　　　　　　　 立候補者が定数を上回った場合は⑤の通り選挙を実施します。

⑤ 投開票日・場所　　令和 6 年 11 月 16 日（土）午前 9 時より午後 5 時まで

　　　　　　　　　　 第 2 集会所大ホールにて

2．公園美化サポーター作業終了のお知らせ

　6 月より開始していた公園美化サポーターの草刈り清掃作業は、9 月 21 日（土）

をもちまして本年度の作業を終了いたしました。サポーターの皆様におかれましては、

大きな事故もなく、無事終了できましたことを感謝申し上げます。また来年度もご協

力をよろしくお願いいたします。

月
号

緑ヶ丘自治会

　ぜひ自治会役員の活動にご協力いただき、課題の多い住民扶助についてご尽力くだ

さいますようお願いいたします。また、ブロックごとの令和 7 年度組長の選出を、現

在の組長様より 11 月初旬までに行いますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

3．秋の花いっぱい運動・自治会環境整備事業を実施します

　春に引き続き、11 月 10 日（日）に可児市『秋の花いっぱい運動』と自治会環境整

備を実施いたします。

　私どもも地域の皆様と協力し合い、地域の清掃活動を行ってまいります。

　前回開催時の反省点を踏まえ、準備を進めてまいりますので、皆様のご協力をお願

いいたします。

　万年青会・公園花壇ボランティアの皆様には後日、花苗についてご案内をいたします。

4．令和 6 年度平牧地区スポーツ祭は中止になりました

　10 月 27 日（日）に開催を予定しておりました平牧地区スポーツ祭は、衆議院議

員総選挙の投開票日と重なったため、中止となりました。楽しみにされていた方には

大変残念ではありますが、ご承知おきください。



5．第 50 回衆議院議員総選挙について

10 月 15 日（火） 公示

10 月 27 日（日） 投開票

総務省 第 50 回衆議院議員総選挙特設ページ

https://www.soumu.go.jp/2024senkyo/

6．9 月のゴミ不適切投棄状況について

9 月は 5 件の不適切投棄がありました。

① 9 月 16 日（月）　2 丁目№6 公園で不燃物（カセットコンロとガスボンベ）の投棄。

　　※ 9 月 20 日（金）の不燃ゴミの日に回収されたためカウントせず。

② 9 月 20 日（金）　4 丁目№2 公園で指定外混入のため未回収。

　　　　　　　　　　3 丁目№3 公園で袋に入った陶器類の投棄。

③ 9 月 23 日（月）　1 丁目№7 公園で時間外投棄。

④ 9 月 26 日（木）　4 丁目№2 公園で指定外袋、ペットボトル、ダンボールの投棄。

　　※ ペットボトルは回収済み、ダンボールは役員が後日処理したためカウントせず。

⑤ 9 月 30 日（月）　4 丁目№2 公園で袋違い未回収。

7．民生児童委員主催の『交流・朝市』が中日新聞に掲載されました

中日新聞社サイトの記事掲載ページ　　　　　　

https://www.chunichi.co.jp/article/950472

10．10 月の行事・会合など

10/  5（土）　定例役員会（中止）

10/  6（日）　選挙管理委員会 開催

10/13（日）　平牧地区青少年育成推進委員会 開催

10/20（日）　環境委員会 開催

　　　　　　　自治会役員選挙 告示

10/27（日）　第 50 回衆議院議員総選挙 投開票日

8．可児市内においてタイヤの盗難被害が多発しています

　先日、回覧でもお伝えしましたが、可児市内の団地を標的としたタイヤの盗難被害

が多発しています。庭先などに置かれたタイヤを盗むばかりでなく、駐車中の自動車

からタイヤを外して盗むという事案も発生しています。

　窃盗犯は昼間に自動車に乗りながらゆっくりとしたスピードで下見を行っているよ

うです。不審者・不審車両を見かけた際は、可児警察署へ通報をお願いします。

　　　　　　　　　＜ 可児警察署　0574-61-0110 ＞

9．訃報

4 丁目会員様がお亡くなりになりました。

4 丁目会員様の奥様がお亡くなりになりました。

１丁目会員様がお亡くなりになりました。

２丁目会員様がお亡くなりになりました。

２丁目会員様がお亡くなりになりました。

心よりご冥福をお祈り申し上げます。


